
Art. 1.º - Nomear, a Sra. Silvana Pereira Diniz Andrade, portadora do RG
n.º 10098151 - SJ/MT e CPF n.º 617.251.021-53, para exercer o cargo co-
missionado de Coordenadora Municipal de Recursos Humanos, CC-2,
desta Prefeitura Municipal.

Art. 2.º - A Chefe de Setor nomeada no artigo primeiro desta Portaria,
é responsável pelos seus atos comissivos, omissivos e imperícia, que no
exercício de suas atividades praticar com dolo ou culpa, sujeitando-se os
ditames da Lei.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 1° de Fevereiro de 2017.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N.° 1715/2017

DECRETO N.º 1715/2017 DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017

“Dispõe sobre Ponto Facultativo para Repartições Públicas do Município”.

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei e,

Considerando o falecimento do ex-prefeito Senhor Aériton Wagner Castro
dos Santos, ocorrido em 1º de fevereiro de 2017;

Considerando ainda, a necessidade de expressar sentimentos de profun-
do pesar para a família de Aériton.

D E C R E T A :

Art. 1.º - Fica decretado ponto facultativo para as repartições públicas des-
te município, dia 02/02/2017, quinta-feira, retornando as atividades nor-
mais dia 03 de fevereiro do corrente ano.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou afixa-
ção, revogadas as disposições em contrárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Pontal do Araguaia, 1° de fevereiro de 2017.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N.° 1714/2017

DECRETO N.º 1714/2017 DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017

“Decreta Luto Oficial em todo o território municipal em virtude do faleci-
mento do Ex-Prefeito Municipal Sr. AÉRITON WAGNER CASTRO DOS
SANTOS.”

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei e;

Considerando o falecimento do Senhor Aériton Wagner Castro dos San-
tos, ocorrido na madrugada de 1º de fevereiro de 2017;

Considerando seus serviços prestados junto à sociedade Pontalense, co-
mo segundo Prefeito eleito pelo Município de Pontal do Araguaia no ano
de 1997 e como pessoa muita querida pelos pontalensses.

Considerando ainda, a necessidade de expressar sentimentos de profun-
do pesar para a família de Aériton.

D E C R E T A :

Art. 1º. - Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias, em todo o ter-
ritório do Município de Pontal do Araguaia/MT.

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revoga-
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia - MT, 1° de fevereiro de 2017.

GERSON ROSA DE MORAES

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EDITAL FUNAPEM N.° 001/2017

EDITAL FUNAPEM N.° 001/2017

O FUNAPEM - Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores do
Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, representado
pelo Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Sr.
Valmir Martins de Faria, vem através do presente e nos termos da legisla-
ção vigente, dar publicidade de que as contas anuais do Regime Próprio
de Previdência Social, exercício de 2016, encontram-se à disposição de
qualquer munícipe/segurado, na sede da prefeitura municipal, no horário
de expediente normal, daquele paço municipal, de segunda a sexta-feira.

Pontal do Araguaia-MT, 01 de fevereiro de 2017.

VALMIR MARTINS DE FARIA

Gestor Funapem

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
PORTARIA Nº 010/2017

PORTARIA Nº 010/2017

EMENTA: Nomeia o Secretario Municipal de Assistência Social e estabe-
lece outras providências.

O Senhor Humberto Luiz Nogueira de Menezes, Prefeito Municipal de
Ponte Branca, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. JOSE ANTONIO NOGUEIRA, inscrito no CPF nº
267.461.231-20, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Ponte Branca –
MT, a partir de 01 de Fevereiro de 2017.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre – se, Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ponte Branca – MT, 01 de Fevereiro de
2017.

HUMBERTO LUIZ NOGUEIRA DE MENEZES

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N°55/2017, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre nomeação de Servidor aprovado em Concurso Público.

2 de Fevereiro de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.660

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 365 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


